
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10»

ПРИКАЗ

19 ноября 2020 г. с. Бурлацкое № 277

О назначении ответственного за организацию работы по вопросам защиты 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 
распространяемой посредством сети «Интернет»

На основании письма министерства образования и молодёжной политики 
Ставропольского края от 31.03.2017 года№ 09-09/2752 «Об обеспечении 
информационной безопасности детей при использовании ресурсов сети 
«Интернет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным заместителя директора по УВР Косинову Юлию 
Петровну за организацию работы по вопросам защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, распространяемой 
посредством сети «Интернет».

2. Утвердить:
2.1. Положение по защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию в МОУ «СОШ № 10» (Приложение 1)
2.2. Регламент по работе в сети «Интернет» учителями, учащимися, 
сотрудниками в МОУ «СОШ № 10» (Приложение 2)
2.3. Правила использования сети «Интернет» в МОУ «СОШ № 10» 
(Приложение 3)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа |  А. Журавлёва‘- i t


